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VENDIM 

Nr. 84, datë 8.2.2017 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 953, DATË 29.12.2014, TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE, “PËR DISPOZITAT ZBATUESE TË LIGJIT NR. 92/2014, “PËR 

TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, TË 

NDRYSHUAR” 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 56 e 159, të ligjit nr. 92/2014, “Për 
tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e Shqipërisë”, me propozimin e ministrit të Financave, Këshilli i 
Ministrave 

VENDOSI: 

Në aneksin 1, që i bashkëlidhet vendimit nr. 953, datë 29.12.2014, të Këshillit të Ministrave, të 
ndryshuar, hiqen kodet sipas listës që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

ZËVENDËSKRYEMINISTRI 
Niko Peleshi 

 

LISTA 

Kodi Përshkrimi 

39172390 – – Tuba plastikë të përforcuar me fibra qelqi për hidrocentrale 

39172900 – – Prej plastikeve të tjera 

70199000 – Tuba me fibra qelqi të përforcuar me plastikë për hidrocentrale 

73042990 – – – Të një diametri të jashtëm më tepër se 406,4 mm 

73043998 – – – – – Më tepër se 406,4 mm 

73044100 – – Të tërhequr në të ftohtë apo të petëzuar në të ftohtë 

73044999 – – – – Të një diametri të jashtëm më tepër se 406,4 mm 

73045999 – – – – Të një diametri të jashtëm më tepër se 406,4 mm 

73051100 – – Hark gjatësor i fundosur i salduar 

73053100 – – Të salduar për së gjati 

73072910 – – – Të filetuara 

73079391 – – – – Bërrylat dhe përkuljet 

84041000 – Impiantet ndihmëse për t'u përdorur me kaldajat e kreut 8402 apo 8403 

84042000 – Kondensuesit për njësitë e fuqisë me avuj uji apo për njësi të tjera fuqie avulli 

84051000 – Gjeneratorët që prodhojnë gaz apo i gaz uji, me ose pa pastruesit e tyre; gjeneratorët e 
gazit acetilene dhe gjeneratorët e ngjashëm të gazit të ujit, me ose pa pastruesit e tyre 

84061000 – Turbinat për shtytjen përpara ne lundrimin detar 

84068100 – – Të një rendimenti më tepër se 40 MW 

84068200 – – Të një rendimenti jo më tepër se 40 MW 

84069010 – – Tehet stator, rotorët dhe tehet e tyre 

84069090 – – Të tjera 

84071000 – Motorët e avionit 

84072110 – – – Me kapacitet cilindri prej jo më tepër se 325 cm3 

84072191 – – – – Me fuqi jo më tepër se 30 kW 

84072199 – – – – Me fuqi më tepër se 30 kW 
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84072900 – – Të tjera 

84101100 – – Me fuqi që nuk i kalon 1 000 kW 

84101200 – – Me fuqi që i kalon 1 000 kW, por nuk i kalon 10 000 kW 

84101300 – – Me fuqi që i kalon 10 000 kW 

84109000 – Pjesët, përfshirë rregullatorët 

84121000 – Motorët reaktivë të ndryshëm nga turbo-reaktivët 

84122120 – – – Sisteme hidraulike 

 

84122180 – – – Të tjera 

84122920 – – – Sisteme hidraulike 

84122981 – – – – Motorët e fuqisë hidraulik me lëng 

84122989 – – – – Të tjera 

84123100 – – Me veprim linear (cilindrat) 

84123900 – – Të tjera 

84128010 – – Motorët e fuqisë me avull uji apo me avuj të tjerë 

84128080 – – Të tjera 

84129020 – – Të motorëve reaktivë ndryshe nga turbo-jet 

84129040 – – Të motorëve të fuqisë hidraulike 

84129080 – – Të tjera 

84131100 – – Pompat për shpërndarjen e lëndës djegëse apo lubrifikantëve, të tipit të përdorur në 
stacionet e mbushjes apo në garazhe 

84131900 – – Të tjera 

84132000 – Pompat e dorës, të ndryshme nga ato të kreut 8413 11 apo 8413 19 

84133080 – – Të tjera 

84134000 – Pompat për beton 

84135020 – – Njësi hidraulike 

84135040 – – Pompat dozuese dhe propocionuese 

84135061 – – – – Me fuqi hidraulike me lëng 

84135069 – – – – Të tjera 

84135080 – – – Të tjera 

84136020 – – Njësi hidraulike 

84136031 – – – – Me fuqi hidraulike me lëng 

84136039 – – – – Të tjera 

84136061 – – – – Me fuqi hidraulike me lëng 

84136069 – – – – Të tjera 

84136070 – – – Popmat vide 

84136080 – – – Të tjera 

84137021 – – – Me një fazë 

84137029 – – – Shumëfazësh 

84137030 – – Pompat forcuese glandless për sistemet ngrohëse dhe pajisjet me ujë të ngrohtë 

84137035 – – – Deri15mm 

84137045 – – – – Pompat forcuese me kanal dhe pompat me kanal anësor 

84137051 – – – – – – – Njëbllokësh 

84137059 – – – – – – – Të tjera 

84137065 – – – – – – Me më shumë se një hyrje force 

84137075 – – – – – Shumëstadesh 

84137081 – – – – – Njëstadesh 

84137089 – – – – – Shumëstadesh 
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84138100 – – Pompat 

84138200 – – Elevatorët e lëngut 

84139100 – – E pompave 

84139200 – – E elevatorëve të lëngut 

84141020 – – Pompat me piston rrotullues, pompat rrotulluese me vane rrëshqitëse 

84141025 – – – Pompat me piston rrotullues, pompat rrotulluese me vane rrëshqitëse, pompat me 
zvarritje molekulare dhe pompat'Roots' 

84141081 – – – – Pompat e difuzionit, kriopompat dhe pompat e adsorbimit 

 

84141089 – – – – Të tjera 

84142080 – – Të tjera 

84143020 – – Të një fuqie jo më tepër se 0,4 kW 

84143081 – – – Hermetike ose gjysmëhermetike 

84143089 – – – Të tjera 

84144010 – – Që japin një rrjedhje për minutë jo më tepër se 2 cm3 

84144090 – – Që japin një rrjedhje për minutë më tepër se 2 cm3 

84145920 – – – Ventilatorë aksialë 

84145940 – – – Ventilatorë centrifugalë 

84148075 – – – – Kompresorë vide 

84148078 – – – – Të tjera 

84149000 – Pjesët 

84169000 –Furrnaltat dhe vatrat e zjarrit për pjekje, shkrirje apo trajtime të tjera me nxehtësi të xeherorëve, 
piriteve apo metaleve 

84179000 – Pjesët 

84198120 – – – Perkolatorët dhe pajisje të tjera për bërjen e kafesë dhe të pijeve të tjera të nxehta 

84198180 – – – Të tjera 

84199085 – – Të tjera 

84209900 – – Të tjera 

84213100 – – Filtrat e marrjes së ajrit për motorët me djegie të brendshme 

84219100 – – E centrifugave, përfshirë tharësit centrifugalë 

84219900 – – Të tjera 

84229090 – – Të tjera 

84232000 – Peshoret për peshimin e vazhdueshëm të mallrave në konvejere 

84233000 – Peshoret e peshës konstante dhe peshoret për shkarkimin e një peshe të paracaktuar të 
materialeve në një çantë apo kontejner, përfshirë peshoret kontejner 

84238110 – – – Peshoret e kontrollit dhe makinat automatike të kontrollit që punojnë nëpërmjet një 
reference ndaj një peshe të paracaktuar 

84238130 – – – Makineri për peshim dhe etiketim të mallrave të parapaketuara 

84238190 – – – Të tjera 

84238210 – – – Peshoret e kontrollit dhe makinat automatike të kontrollit që punojnë nëpërmjet një 
reference ndaj një peshe të paracaktuar 

84238290 – – – Të tjera 

84238900 – – Të tjera 

84239000 – Peshat e të gjitha llojeve; pjesët e makinave peshuese 

84249000 – Pjesët 

84329000 – Pjesët 

84339000 – Pjesët 

84349000 –Pjesët 
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84354000 – Rrufepritësit, kufizuesat e tensionit dhe zbutësit e mbi tensionit 

84359000 – Pjesët 

84369100 – – Të makinerive të shpëndarrisë apo inkubatorëve të shpendëve dhe të makinave të ngrohjes së 

vezëve 

84369900 – – Të tjera 

84379000 – Pjesët 

84399100 – – Të makinerive për bërjen e brumit të materialeve fibroze celulozike 

84399900 – – Të tjera 

84424000 – Pjesët e makinerive, pajisjeve ose aparateve të lartpërmendura 

 

84425020 – – Me imazh grafik ................................................................  

84425080 – – Të tjera 

84519000 – Pjesët 

84523000 – Gjilpërat e makinave qepëse 

84529000 – Mobilie, baza dhe mbulesa për makinat qepëse dhe pjesët e tyre; pjesët e tjera të makinave 

qepëse 
84539000 – Pjesët 

84553010 – – Prej gize të derdhur 

84553031 – – – Rule të punës për petëzim të nxehtë; rule kthimi prapa të petëzimit të nxehtë dhe të 
petëzimit në të ftohtë 

84553039 – – – Rulet e punës për petezim në të ftohtë 

84553090 – Rulet e punës për petëzim në të ftohtë 

84672210 – – – Sharra elektrike me zinxhirë 

84672230 – – – Sharrë disk 

84789000 – Pjesët 

84801000 – Kutitë kallëpe për fondërine e metaleve 

84802000 – Bazat e kallëpeve 

84803010 – – Prej druri 

84803090 – – Të tjera 

84804100 – – Tipat me injeksion ose shtypje 

84804900 – – Të tjera 

84805000 – Kallëpet për qelqet 

84806000 – Kallëpet për materialet minerale 

84807100 – – Tipat me injeksion ose shtypje 

84807900 – – Të tjera 

84811005 – – Të kombinuar me filtra apo lubrifikatore 

84811019 – – – Me hekur dhe çelik të dredhur 

84811099 – – – Të tjera 

84812010 – – Valvolat për kontrollin e transmisionit me fuqi oleohidraulike 

84812090 – – Valvolat për kontrollin e transmisionit me fuqi pneumatike 

84813091 – – Prej gize apo çeliku 

84813099 – – Të tjera 

84814010 – – Prej gize të derdhur apo çeliku të derdhur 

84814090 – – Të tjera 

84818011 – – – Valvolat përzierëse 

84818019 – – – Të tjera 

84818031 – – – Valvolat termostatike 

84818039 – – – Të tjera 
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84818040 – – Valvola për goma pneumatike dhe tuba të brendshëm 

84818051 – – – – Rregullatorët e temperaturës 

84818059 – – – – Të tjera 

84818061 – – – – – Prej gize të derdhur 

84818063 – – – – – Prej çeliku 

84818069 – – – – – Të tjera 

84818071 – – – – – Prej gize të derdhur 

84818073 – – – – – Prej çeliku 

84818079 – – – – – Të tjera 

84818081 – – – – Valvolat sferike dhe zhytëse 

 

84818085 – – – – Valvolat flutura 

84818087 – – – – Valvolat diafragme 

84818099 – – – – Të tjera 

84819000 – Pjesët 

84842000 – Vulosësit mekanikë 

84869020 – – – Pjesët e centrifugave për emulsionet e veshjeve fotografike në substratet e lëngshme të 
pajisjeve kristal (LCD) 

84869060 – – – Pjesët dhe aksesorët e aparateve për depozitimin e avujve kimikë në substratet e lëngshme të 

pajisjeve kristal (LCD) 

84869090 – – – Të tjera 

85011010 – – Motorët sinkronikë me dalje jo më tepër se 18 W 

85011091 – – – Motorët universalë AC/DC 

85011093 – – – Motorët AC 

85011099 – – – Motorët DC 

85012000 – Motorët universalë AC/DC me dalje që e kalon 37.5 W 

85013100 – – Me dalje që nuk e kalon 750 W 

85013200 – – Me dalje që e kalon 750 W por nuk e kalon 75 kW 

85013300 – – Me dalje që e kalon 75 kW por nuk e kalon 375 kW 

85013400 – – Me dalje që e kalon 375 kW 

85014020 – – Me dalje deri 750W 

85014080 – – Me dalje mbi 750W 

85015100 – – Me dalje që nuk e kalon 750 W 

85015220 – – – Me dalje mbi 750W por deri7,5kW 

85015230 – – – Me dalje mbi 7,5kW por deri 37kW 

85015290 – – – Të në dalje me tepër se 37kW por deri75kW 

85015350 – – – Motorët traction 

85015381 – – – – Më tepër se 75kW por deri 375kW 

85015394 – – – – Më tepër se 375 kW por jo më tepër se 750 kW 

85015399 – – – – Më tepër se 750 kW 

85016120 – – – Të një dalje jo më tepër se 7,5kVA 

85016180 – – – Me dalje mbi 7,5kVA por deri 75kVA 

85016200 – – Me dalje që e kalon 75 kVA por nuk e kalon 375 kVA 

85016300 – – Me dalje që e kalon 375 kVA por nuk e kalon 750 kVA 

85016400 – – Me dalje që e kalon 750 kVA 

85030099 – – Të tjera 

85051100 – – Prej metali 

85051910 – – – Magnetët e përhershëm prej ferriti të aglomeruar 
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85051990 – – – Të tjera 

85052000 – Bashkuesit, lidhësit, frenat elektromagnetike 

85059020 – – Elektromagnetët; kapëse, kllapa elektromagnetike apo magnet i përhershëm dhe mjete të 
ngjashme mbajtëse 

85059050 – – Kokat ngritëse elektromagnetike 

85159000 – Pjesët 

85261000 – Aparatet radare 

85269200 – – Aparatet e kontrollit në largësi me valë radio 

85301000 – Pajisje për rrugët hekurudhore ose tramvajet 

85308000 – Pajisje të tjera 

85372091 – – Për një voltazh me tepër se 1 000 V por jo më tepër se 72,5 kV 

 

85446090 – – Me përcjellës të tjerë 

86011000 – Të fuqizuara nga një burim elektrik i jashtëm 

86012000 – Të fuqizuara nga akumulatore elektrike 

86029000 – Të tjera 

86031000 – Të fuqizuara nga një burim elektriciteti i jashtëm 

86040000 Mjetet lëvizëse të mirëmbajtjes ose shërbimit të hekurudhave ose tramvajeve, nëse janë apo 
jo vetëlëvizëse (p.sh., punishtet, vinçat, gatitësit e zhavorrit, linjëzuesit e shinave , vagonët e 
testimit dhe mjetet lëvizëse për inspektimin e rrugës hekurudhore) 

86050000 Vagonët e pasagjereve të hekurudhës dhe tramvajeve, jovetëlëvizës; vagonët e bagazhit, vagonët e 
postës dhe vagonët për qëllime të tjera speciale të hekurudhës ose tramvajit, jo vetëlëvizës 
(përjashto ato të kreut 8604) 

86061000 – Vagonët cisternë dhe të ngjashëm 

86063000 – Vagonët dhe vagonetat vetëshkarkues, të ndryshme nga ato të nënkreut 8606 10 

86069110 – – – Të projektuara posaçërisht për transportin e materialeve shumë radioaktive (Euratom) 

86069180 – – – Të tjera 

86069200 – – Të hapur, me faqet anësore të palëvizshme të një lartësie që e kalon 60 cm 

86069900 – – Të tjera 

86071100 – – Vagonetat dhe bissel - vagonetat drejtuese 

86071200 – – Vagonetat dhe bissel - vagonetat e tjera 

86071910 – – – Boshtet, nëse janë ose jo të montuar, rrotat dhe pjesët e tyre 

86071990 – – – Pjesët e vagonetave, bissel- vagonetave dhe të ngjashmet 

86072110 – – – Me derdhje gize apo me derdhje çeliku 

86072190 – – – Të tjera 

86073000 – Lidhësit me grep dhe pajisje të tjera lidhjeje, amortizatorët, dhe pjesët e tyre 

86079110 – – – Kutitë e aksit dhe pjesët e tyre 

86079190 – – – Të tjera 

86079910 – – – Kutitë e aksit dhe pjesët e tyre 

86079980 – – – Të tjera 

86080000 Armaturat dhe fiksuesit e shinave hekurudhore ose tramvajeve; sinjalizuesit mekanikë (përfshi 
elektromekanikë), pajisjet mbrojtjeje ose kontrolli trafiku për hekurudhat, tramvajet, rrugët, 
rrugët ujore brenda vendit, pajisjet e parkimit, instalimet në por 

86090010 – Kontejnerë me një mbulesë plumbi kundër rrezatimit, për transportin e materialeve radioaktive 
(euratom) 

86090090 – Të tjera 

90329000 – Pjesët dhe plotësuesit 
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